
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2019-2022

Presidente  
Arq. Adolfo Canosa (D II)
Vicepresidente 
Arq. Guillermo Moretto (D I)
Secretario 
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros  
Arq. Juan C. Sanchez (D II)
Arq. Liliana Medina (D IV)
Arq. Guillermo Bocanera (D VI)
Arq. Marcos Barrionuevo (D VIII)
Arq. Jorge Llambrich Herran (D X)
Arq. Jorge D. Martegani (D I)
Arq. Fernando Guenaga (D III)
Arq. Jorge A. Garcia (D V)
Arq. Gustavo C. Binda (D VII)
Arq. Horacio Lus (D IX)

Tribunal de disciplina
Arq. Darío Néstor Maccagno
Arq. Christian Mastri
Arq. Bruno Mazzini
Arq. Ricardo Varenna
Arq. Elda Nélida Gonzalez
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta L. Quaglia
Arq. Sergio A. Labarba
Arq. José Luis Arguiñena
Arq. Alfredo Vazquez Martino

DICIEMBRE DE 2021 | Nº 85



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2021 | Nº 85

RESOLUCION Nº 88/21
Grupo: 4-a

LA PLATA, 1 de Diciembre de 2021.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día 

de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

32670 GALIZIA, CASIANA    I

32671 MARTÍNEZ, LUCIA    I

32672 BARLETTA, LAUTARO NICOLÁS   I

32673 LOPEZ PLA, FERNANDO DARÍO   I

32674 PIANA, MARIA EUGENIA   I

32675 GOMEZ, VICTORIA LUZ    II

32676 FREDES, NATALIA GABRIELA   II

32677 ZANICHELLI, PABLO LUCIANO   II

32678 DAUMAS, LUCIA    II

32679 ZACZEPINSKI, MICHELE    II

32680 ROBLES MORGUEN, SABRINA GISELA  II

32681 IBAÑEZ, DANIELA BEATRIZ   II

32682 UNAMUNO, DIEGO    II

32683 VALENZUELA, MARIELA NOEMÍ  II

32684 SOTO, MARÍA EMILIA    II

32685 CORRADO, FRANCISCO ALBERTO  III

32686 MASCARÁ ,WALETR    III

32687 POLANCO, ALAN    III

32688 ROMERO SANZ, LUZ    III

32689 ZANIRATTO, LUCIANA    III

32690 PIZZUTO, MELINA    III

32691 PALMON, GUILLERMO    III

32692 TERRAZAS, CLAUDIO EDUARDO  IV

32693 FUENTES, GABRIELA MARINA   IV

32694 APPOLLONIO, MARIA DE LOS ANGELES IV

32695 ESPAIN, MARIANA TERESA   IV

32696 MILIA, FRANCISCO    IV

32697 GIANNETTI, GABRIELA    IV

32698 SALOMON RODRIGUEZ, JULIETA NAIR  IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2021 | Nº 85

32699 DEZA, CONSTANZA MARIELA   IV

32700 MARIOTTO, LUCÍA CARLA   IV

32701 BELLO, CECILIA ANA    IV

32702 ALMADA, JUAN    IV

32703 NEWMAN, MARIANA    IV

32704 FAGIN, GUIDO     IV

32705 BORZI, JOSEFINA    V

32706 MASINI, DANIEL FEDERICO   V

32707 FURESZ, SANTIAGO ALEJANDRO  V

32708 MOLINARI, IGNACIO    V

32709 BUTTACCIO, LEONARDO   IX

32710 OTHACEHE, NATALIA    IX

32711 ERRECALDE, GASTÓN ALEJANDRO  IX

32712 MONJEAU, LUCÍA    IX

32713 MARTINEZ, CRISTIAN GUSTAVO  IX

32714 ARTESI, IVAN     IX

32715 HILL, GERMÁN ALBERTO    IX

32716 GONZALEZ, SANTIAGO CARLOS  X

32717 SCHMIDT, MARTÍN        X

Art. 2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas

24302      JULIO, PAULA MARCELA   II  10/11/2021

18518       SERVENTE, PABLO    II  24/11/2021

27516       POLACO, JUAN    IV  08/11/2021

17119       GRANARA, VALENTINA   IV  30/11/2021

Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión

3646       RIDDICK, RICARDO JORGE   I  29/11/2021

21001       DE MICHELIS, RAUL FRANCISCO E.  I  29/11/2021

29744       TESTA, MAURICIO    II  09/11/2021

29823       ALEN, ERICA GISELE   II  15/11/2021

11159       RAMUNDO, OSVALDO PABLO  II  15/11/2021

11821       CANAVERAL, GUSTAVO   II  16/11/2021

29291       ROSENSZAIN, EZEQUIEL ALEJANDRO II  16/11/2021

9914       YEBARA, LEILA BEATRIZ   II  19/11/2021

12038       ESPECHE, CÉSAR ALEJANDRO  II  29/11/2021

10288       CACERES, RODOLFO   III  17/11/2021

14804       COBRE PABLO    III  29/77/2021

15903       MARSAL, ROXANA    III  29/11/2021

24420       VENDRAMIN , PABLO   III  19/11/2021

30653       DANILUK, DIEGO EMMANUEL  IV  03/11/2021

29323       HAAS, GUSTAVO    IV  15/11/2021

24166       RATTI, TOMAS GREGORIO   IV  01/11/2021

21212       STUER, MARIO LUCIO   IV  17/11/2021

23260       ARAGON, RAMIRO    IV  17/11/2021

22335       MANZANO, ESTEBAN ELIAS  IV  17/11/2021



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2021 | Nº 85

25314       DIAZ, JORGE GUSTAVO   IV  18/11/2021

17810       HERNANDEZ, CLAUDIA FABIANA  IV  25/11/2021

20689       MUÑOZ RIVERA, JUAN IGNACIO  IV  23/11/2021

7283       GONZALEZ DALL ORA, ALEJANDRO A. IV  29/11/2021

26355       VACANI, NORBERTO JAVIER  IV  30/11/2021

24515        LARCO, VICTOR PABLO   VI  18/11/2021

Art. 4º) Comunicar al área Registro de Matrículas y publicar en el Boletín Oficial.

Art. 5º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO         Arq. Adolfo CANOSA

Secretario          Presidente

                                                                                                                                                                                             

 RESOLUCIÓN Nº 89/21
                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 1 de Diciembre de 2021.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las cancelaciones de matrícula (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.

IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:

  

2303        MAGGI, DIANA BEATRIZ   12/08/2021

6090        MAGNONI, JORGE HORACIO  24/11/2021



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2021 | Nº 85

10379        CILEDONIO, HECTOR OSVALDO   26/11/2021

26292        PATRONELLI, LUCIA    25/11/2021

29707        FERRINO, NICOLÁS ABEL    29/11/2021

5996        DE SOCIO, RODOLFO GUIDO   30/11/2021

DISTRITO II

29739        DELFINO, PATRICIO MIGUEL   06/10/2021

2809        STRUBOLINI, STELLA    16/11/2021

32246        JEZIOR, GUSTAVO     17/11/2021

21767        VIDOZ, ANDREA V.     24/11/2021

2711        RUNCO, NATALIO     24/11/2021

12038        ESPECHE, CÉSAR     29/11/2021

10983        DODERO, ALBERTO    25/02/2021 Fallec.

11021        ONETO,MARIA ELENA    10/10/2021 Fallec

DISTRITO III  

 

1234        EGIDY, MARIA LUDOVICA    29/11/2021

28714        CIOCCIO, ARIEL     29/11/2021

1649        VENTURA, HORACIO    30/11/2021

32257        ESCUDER QUADRELLI, ANA   30/11/2021

DISTRITO IV

2154        MARTINEZ VALLERGA, FELIX MARIO  10/11/2021

7096        GRANATO, ALICIA SUSANA   09/11/2021

11084        RAIZMAN, FABIANA    10/11/2021

7851        RAFFO QUINTANA, HORACIO ROBERTO  12/11/2021

6186        BULLRICH, RICARDO    12/11/2021

9503        TURANO, EDUARDO DANIEL   12/11/2021

18732        CLARIA, JORGE     12/11/2021

13792        ALVAREZ DE VEGAS, NORMA BEATRIZ  23/11/2021

9652        KAPLAN, EDUARDO    24/11/2021

11972        TIESSI, CARLOS ALBERTO    25/11/2021

1761        BENITEZ, JUAN ROBERTO    19/11/2021

28577        FORNONI, MAGALI BELEN    29/11/2021

12215        VOLPI, OSVALDO ANTONIO   30/11/2021

DISTRITO VI: 

4414        PETROCELLI, GUILLERMO ADRIAN   29/11/2021

1096        BACCA, JOSÉ ERNESTO    30/11/2021

DISTRITO IX:

23598        ALBANESE, ESTEFANIA    30/11/2021



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2021 | Nº 85

DISTRITO X

22017        LORENZINI, OSCAR ANIBAL   02/11/2021 Fallec.

 

Art. 2º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 3º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO         Arq. Adolfo CANOSA

Secretario          Presidente

                                                                                                                                                                                             


